
Ski Juwel Alpbachtal Wildschönau
Alpbacher Bergbahn GmbH & Co.KG
A-6236 Alpbach/Tirol, HNr. 311
Telefon: +43 (0)5336 / 5233
Mail: info@alpbacher-bergbahnen.at

Schatzbergbahn GmbH & Co.KG
A-6313 Wildschönau/Tirol, Dorf, Auffach 273
Telefon: +43 (0)5339 / 5353-0
Mail: buero@schatzbergbahn.at www.skijuwel.com

#skijuwel

St
an

d:
 D

ez
em

be
r 

20
24

. S
at

z-
 &

 D
ru

ck
fe

hl
er

 s
ow

ie
 Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n.

SKIBUS-FAHRPLÄNE / SKI BUS TIMETABLE WILDSCHÖNAU Gültig vom / valid from 21.12.2024 bis  / to 30.03.2025

770 WÖRGLNIEDERAUOBERAUAUFFACH       
1 7 1 1 1 1 2 1 7 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 3 5 4 1 3 5 4 1 1 1 4 1 1 1 1 1

Wörgl Hbf 	  8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:00 13:00 14:00 14:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Wörgl Stadtamt 8:03 GELB = kostenpflichtig 9:03 YELLOW = chargeable 10:03 11:03 12:03 13:03 13:03 13:03 14:03 14:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Wörgl Schulzentrum I Wildschönau Card oder Skipass I Wildschönau Card or I I I I I 13:06 I I 14:06 I  I I I I
Wörgl Abzw. Wildschönau 8:05 nicht gültig! 9:05 ski pass not valid! 10:05 11:05 12:05 13:05 13:05 13:10 14:05 14:05 14:10 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Wörgl Müllnertal 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:06 13:11 14:06 14:06 14:11 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 
Niederau Ederbergl 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 13:11 13:16 14:11 14:11 14:16 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 
Niederau Solitterer 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:12 13:17 14:12 14:12 14:17 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 
Niederau Sonnberg 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:14 13:19 14:14 14:14 14:19 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 

Niederau Markbachjochbahn 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:16 13:21 14:16 14:16 14:21 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 

Niederau Harfenwirt          8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 13:17 13:22 14:17 14:17 14:22 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 
Niederau Klausenhof 8:18 8:35 8:50 9:00 9:17 9:18 9:40 10:18 10:17 10:34 10:50 11:18 12:18 13:18 13:18 13:23 13:45 14:18 14:18 14:23 15:00 15:18 15:35 16:18 16:45 17:18 18:18 19:18 

Niederau Harfenwirt          8:20 8:36 8:51 9:01 9:18 9:20 9:41 10:20 10:18 10:35 10:51 11:20 12:20 13:20 13:20 13:25 13:46 14:20 14:20 14:25 15:01 15:20 15:36 16:20 16:46 17:20 18:20 19:20 

Niederau Markbachjochbahn 8:22 8:38 8:53 9:03 9:20 9:22 9:43 10:22 10:20 10:37 10:53 11:22 12:22 13:22 13:22 13:27 13:48 14:22 14:22 14:27 15:03 15:22 15:38 16:22 16:48 17:22 18:22 19:22 

Niederau Lanerköpfllift       4 8:24 8:40 8:56 9:06 9:15 9:23 9:24 9:40 9:45 10:24 10:23 10:40 10:56 11:24 12:24 13:24 13:24 13:29 13:51 14:24 14:24 14:29 15:06 15:24 15:41 16:24 16:50 17:24 18:24 19:24 
Niederau Wildenbach 8:25 8:41 8:57 9:07 9:16 9:24 9:25 9:41 9:47 10:25 10:24 10:41 10:57 11:25 12:25 13:25 13:25 13:30 13:52 14:25 14:25 14:30 15:07 15:25 15:42 16:25 16:51 17:25 18:25 19:25 
Oberau Museum z‘Bach 8:26 8:42 8:59 9:09 9:18 9:26 9:26 9:43 9:49 10:26 10:26 10:43 10:59 11:26 12:26 13:26 13:26 13:31 13:54 14:26 14:26 14:31 15:09 15:26 15:44 16:26 16:52 17:26 18:26 19:26 
Oberau Endfelden  8:27 8:43 9:01 9:11 9:20 9:28 9:27 9:45 9:51 10:27 10:28 10:45 11:01 11:27 12:27 13:27 13:27 13:32 13:56 14:27 14:27 14:32 15:11 15:27 15:46 16:27 16:53 17:27 18:27 19:27 
Oberau Kellerwirt 8:28 8:44 9:02 9:12 9:21 9:29 9:28 9:46 9:52 10:28 10:29 10:46 11:02 11:28 12:28 13:28 13:28 13:33 13:57 14:28 14:28 14:33 15:12 15:28 15:47 16:28 16:54 17:28 18:28 19:28 
Oberau Mittelschule 8:30 8:46 9:04 9:10 9:14 9:23 9:31 9:30 9:45 9:48 9:54 9:52 10:30 10:31 10:48 11:04 11:30 12:30 13:30 13:30 13:35 13:59 14:30 14:30 14:35 15:14 15:30 15:49 15:59 16:30 16:56 17:30 18:30 19:30 
Oberau Dorferwirt 8:31 8:47 9:06 9:12 9:16 9:25 9:33 9:31 9:47 9:50 9:56 9:54 10:31 10:33 10:50 11:06 11:31 12:31 13:31 13:31 13:36 14:01 14:31 14:31 14:36 15:16 15:31 15:51 16:01 16:31 16:57 17:31 18:31 19:31 
Oberau Lenzbrücke 8:32 8:48 9:07 9:13 9:17 9:26 9:34 9:32 9:48 9:51 9:57 9:55 10:32 10:34 10:51 11:07 11:32 12:32 13:32 13:32 13:37 14:02 14:32 14:32 14:37 15:17 15:32 15:52 16:02 16:32 16:58 17:32 18:32 19:32 
Mühltal Färberwirt 8:22 8:34 8:50 9:09 9:15 9:19 9:24 9:28 9:36 9:34 9:50 9:53 9:59 9:57 10:34 10:36 10:53 11:09 11:34 12:34 13:34 13:34 13:39 14:04 14:34 14:34 14:39 15:19 15:34 15:54 16:04 16:34 17:00 17:34 18:34 19:34 
Mühltal Haflingerhof 8:22 8:35 8:50 9:09 9:15 9:19 9:24 9:28 9:36 9:35 9:50 9:53 9:59 9:57 10:35 10:36 10:53 11:09 11:35 12:35 13:35 13:35 13:40 14:04 14:35 14:35 14:40 15:19 15:35 15:54 16:04 16:35 17:00 17:35 18:35 19:35 
Auffach Tegelanger 8:23 8:36 8:52 9:11 9:17 9:21 9:26 9:30 9:38 9:36 9:52 9:55 10:01 9:59 10:36 10:38 10:55 11:11 11:36 12:36 13:36 13:36 13:41 14:06 14:36 14:36 14:41 15:21 15:36 15:56 16:06 16:36 17:02 17:36 18:36 19:36 
Auffach Holzmuseum 8:24 8:37 8:53 9:13 9:19 9:23 9:28 9:32 9:40 9:37 9:54 9:57 10:03 10:01 10:37 10:40 10:57 11:13 11:37 12:37 13:37 13:37 13:42 14:08 14:37 14:37 14:42 15:23 15:37 15:58 16:08 16:37 17:03 17:37 18:37 19:37 

Auffach Schatzbergbahn    8:25 8:40 8:55 9:15 9:20 9:25 9:30 9:34 9:42 9:40 9:56 9:59 10:05 10:03 10:40 10:42 10:59 11:15 11:40 12:40 13:40 13:40 13:45 14:10 14:40 14:40 14:45 15:25 15:40 16:00 16:10 16:40 17:05 17:40 18:40 19:40 
Auffach Ascherwiese 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 13:43 13:48 14:43 14:43 14:48 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 
Auffach Schwarzenau 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 13:44 13:49 14:44 14:44 14:49 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 
Auffach Melkstatt	 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 13:45 13:50 14:45 14:45 14:50 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 

770 AUFFACHOBERAUNIEDERAUWÖRGL
1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6

Auffach Melkstatt	  7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51
Auffach Schwarzenau 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52
Auffach Ascherwiese 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

Auffach Schatzbergbahn    7:56 8:56 9:15 9:56 10:20 10:56 11:56 12:56 13:56 14:30 14:50 14:56 15:10 15:25 15:35 15:35 15:45 15:56 16:10 16:20 16:30 16:45 16:56 17:30 17:56 18:56 19:56 
Auffach Holzmuseum 7:57 8:57 9:16 9:57 10:21 10:57 11:57 12:57 13:57 14:31 14:51 14:57 15:11 15:26 15:36 15:36 15:46 15:57 16:11 16:21 16:31 16:46 16:57 17:31 17:57 18:57 19:57 
Auffach Tegelanger 7:58 8:58 9:18 9:58 10:23 10:58 11:58 12:58 13:58 14:33 14:53 14:58 15:13 15:28 15:38 15:38 15:48 15:58 16:13 16:23 16:33 16:48 16:58 17:33 17:58 18:58 19:58 
Mühltal Haflingerhof 7:59 8:59 9:19 9:59 10:24 10:59 11:59 12:59 13:59 14:34 14:54 14:59 15:14 15:29 15:39 15:39 15:49 15:59 16:14 16:24 16:34 16:49 16:59 17:34 17:59 18:59 19:59 
Mühltal Färberwirt 8:01 9:01 9:20 10:01 10:25 11:01 12:01 13:01 14:01 14:35 14:55 15:01 15:15 15:30 15:40 15:40 15:50 16:01 16:15 16:25 16:35 16:50 17:01 17:35 18:01 19:01 20:01
Oberau Lenzbrücke 8:02 9:02 9:21 10:02 10:27 11:02 12:02 13:02 14:02 14:37 14:57 15:02 15:17 15:32 15:42 15:52 16:02 16:17 16:27 16:37 16:52 17:02 17:36 18:02 19:02 20:02
Oberau Dorferwirt 8:04 9:04 9:23 10:04 10:29 11:04 12:04 13:04 14:04 14:39 14:59 15:04 15:19 15:34 15:44 15:54 16:04 16:19 16:29 16:39 16:54 17:04 17:38 18:04 19:04 20:04
Oberau Mittelschule 8:06 9:06 9:25 10:06 10:31 11:06 12:06 13:06 13:20 14:06 14:41 15:01 15:06 15:21 15:36 15:46 15:56 16:06 16:21 16:31 16:41 16:56 17:06 17:40 18:06 19:06 20:06
Oberau Endfelden 8:08 9:08 9:26 10:08 10:33 11:08 12:08 13:08 13:22 14:08 14:43 15:03 15:08 15:23 15:38 15:48 15:58 16:08 16:23 16:33 16:43 16:58 17:08 17:41 18:08 19:08 20:08
Oberau Museum z‘Bach 8:10 9:10 9:27 10:10 10:35 11:10 12:10 13:10 13:24 14:10 14:45 15:05 15:10 15:25 15:40 15:50 16:00 16:10 16:25 16:35 16:45 17:00 17:10 17:42 18:10 19:10 20:10
Niederau Wildenbach 8:11 9:11 9:28 10:11 10:36 11:11 12:11 13:11 13:25 14:11 14:46 15:06 15:11 15:26 15:41 15:51 16:01 16:11 16:26 16:36 16:46 17:01 17:11 17:43 18:11 19:11 20:11

Niederau Lanerköpfllift       4 8:12 9:12 9:29 10:12 10:38 11:12 12:12 13:12 13:26 14:12 14:48 15:08 15:12 15:28 15:43 15:53 16:03 16:12 16:28 16:38 16:48 17:03 17:12 17:44 18:12 19:12 20:12 

Niederau Markbachjochbahn 8:13 9:13 9:30 10:13 10:40 11:13 12:13 13:13 14:13 14:50 15:10 15:13 15:30 15:45 15:55 16:05 16:13 16:30 16:40 16:50 17:05 17:13 17:45 18:13 19:13 20:13 

Niederau Harfenwirt          8:14 9:14 9:32 10:14 10:42 11:14 12:14 13:14 14:14 14:52 15:12 15:14 15:32 15:47 16:00 16:07 16:14 16:32 16:42 16:52 17:07 17:14 17:47 18:14 19:14 20:14 
Niederau Klausenhof 8:16 9:16 9:35 10:16 10:45 11:16 12:16 13:16 14:16 14:55 15:15 15:16 15:35 15:50 16:03 16:10 16:16 16:35 16:45 16:55 17:10 17:16 17:50 18:16 19:16 20:16 

Niederau Harfenwirt          8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 

Niederau Markbachjochbahn 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 
Niederau Sonnberg 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 
Niederau Solitterer 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 
Niederau Ederbergl 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 
Wörgl Müllnertal 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 GELB = kostenpflichtig 16:27 YELLOW = chargeable 17:27 18:27 19:27 20:27 
Wörgl Abzw. Wildschönau 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 Wildschönau Card oder Skipass 16:29 Wildschönau Card or 17:29 18:29 19:29 20:29 
Wörgl Zentrum 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 nicht gültig! 16:32 ski pass not valid! 17:32 18:32 19:32 20:32 
Wörgl Hbf	  8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 

Zwischen den Skigebieten der Wildschönau verkehren während der Wintersaison regelmäßig Skibusse. Die Benutzung ist gegen Vorlage einer gültigen Wildschönau Card oder 
eines Skipasses GRATIS. Nicht gültig für Jugend- und Schülergruppen die von der Aufenthaltsabgabe befreit sind und Liftpassermäßigungen für Gruppen in Anspruch nehmen. 
Für beigestellte Informationen wird keine Haftung übernommen. Vervielfältigungen nur mit ausdrücklicher Genehmigung des Herausgebers. Inhaltliche Richtigkeit, Satzfehler, 
Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten.

Ski buses run regularly between the Wildschönau ski areas during the winter season. Use of the bus is FREE on presentation of a valid Wildschönau Card or a ski pass. Not valid 
for youth or school groups who are exempt from tourist tax and who receive group discounts on lift passes. No liability is assumed for information provided. Reproductions allowed only  
with editor approval. Content accuracy, errors and price changes reserved.

SKIBUS 
WILDSCHÖNAU: 

WILDSCHÖNAU
SKI BUS:

MÜHLTAL

AUFFACH

NIEDERAU

WÖRGL

ROGGENBODENTHIERBACH

OBERAU

4

Melkstatt

Schwarzenau

Dorferwirt

Mittelschule

TegelangerBernau

Holzmuseum

Ascherwiese

Lenzbrücke
Arenalift

Schießhüttllift

Haflingerhof

Färberwirt
Berg

kri
sta

ll

Fertinghof

Marchfeld

Talhof
Kirche

Gradlspitz

Almhof

Kellerwirt
End-

felden

Museum 
z´Bach

Wilden-
bach

Harfen-
  wirt

Sonnberg

Solitterer

Ederbergl

Stadtamt

Zentrum

Müllnertal

Abzw.
Wildschönau

Klausen-
hof

Laner-
köpfllift

Markbach-
jochbahn

Schatzbergbahn

Hauptbahnhof

770

770

FAHRPLÄNE ZEICHENERKLÄRUNG
TIMETABLE SYMBOLS

1 	 Täglich / daily
2 	 Täglich außer Samstag / daily except Saturday
3 	 Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Tirol
	 Monday to Friday, if a school holiday in the Tyrol 
4 	 Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol
	 Monday to Friday, if a school day in the Tyrol
5 	 Samstag, Sonn- und Feiertag
	 Saturday, Sundays and Bank Holidays
6 	 Sonn- und Feiertag
	 Sundays and Bank Holidays
7 	 fährt von (bis) Bergkristall / runs from (to) Bergkristall

LEGENDE / LEGEND

Linie / Line 770
Linie / Line THIERBACH  SCHATZBERGBAHN

Linie / Line ROGGENBODEN  SCHATZBERGBAHN

Linie / Line BERNAU  SCHATZBERGBAHN

AUFFACH Ortsgebiet / Local area

Nächstgelegene Haltestelle zur Gondelbahn / Closest stop to the gondola lift

4 Nächstgelegene Haltestelle zum Sesselift / Closest stop to the chairlift

Nächstgelegene Haltestelle zum Schlepplift / Closest stop to the tow lift

Torismusinformation / tourism information

Bahnhof / Railway station

www.skijuwel.com/skibus

SKIBUS PLAN
WINTER 2024/2025

Gültig vom / valid from 21.12.2024 – 23.03.2025

THIERBACH SCHATZBERGBAHN
ab/from THIERBACH ab/from SCHATZBERGBAHN

Thierbach Kirche 08:45 09:45 14:00 16:15 Schatzbergbahn    08:30 09:30 13:45 16:00
Gasthof Gradlspitz 08:47 09:47 14:02 16:17 Hotel Bergkristall 08:33 09:33 13:48 16:03
Gasthof Almhof 08:50 09:50 14:05 16:20 Gasthof Almhof 08:40 09:40 13:55 16:10
Hotel Bergkristall 08:55 09:55 14:10 16:25 Gasthof Gradlspitz 08:43 09:43 13:58 16:13

Schatzbergbahn    09:00 10:00 14:15 16:30 Thierbach Kirche 08:45 09:45 14:00 16:15

ROGGENBODEN SCHATZBERGBAHN
ab/from ROGGENBODEN ab/from SCHATZBERGBAHN

Fertinghof 09:05 09:40 12:30 15:15 Schatzbergbahn    09:25 12:15 15:00 16:30
Hotel Marchfeld 09:06 09:41 12:31 15:16 Apparthotel Talhof 09:38 12:28 15:13 16:43
Apparthotel Talhof 09:07 09:42 12:32 15:17 Hotel Marchfeld 09:39 12:29 15:14 16:44
Mittelschule Oberau 09:10 09:45 I I Fertinghof 09:40 12:30 15:15 16:45

Schatzbergbahn 09:20 09:56 12:45 15:30

BERNAU SCHATZBERGBAHN
ab/from BERNAU 09:10 ab/from SCHATZBERGBAHN 15:45

Die angeführten Halte-
stellen im Liniennetz-
plan entsprechen nur 
auszugsweise dem tat-
sächlichen Haltestellen-
angebot!

The stops listed in the 
network map - only par-
tially correspond to the 
actual range of stops!

M
IT
T
E
L
P
U
N
K
T

 •
 T

ite
lfo

to
: ©

V
V

T
 

KOSTENFREIER NIGHTLINER  
Nachtbus Niederau-Oberau-Auffach  

27.12.2024 – 08.03.2025 / 20:00 – 02:40 Uhr 
Immer Freitags und Samstags!  

(Zusätzlich am Dienstag, 31.12.2024)

FREE NIGHTLINER  
Night bus Niederau-Oberau-Auffach 

27.12.2024 – 08.03.2025 / 8:00 p.m. – 2:40 a.m. 
Always on Fridays and Saturdays! 

(Additionally on Tuesday, December 31st, 2024)




